

# Biogazownie w systemie aukcyjnym

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii wprowadziła duże zmiany w systemie wsparcia instalacji OZE. Od 1 lipca 2016 r. wszedł w życie system aukcyjny, który jest przeznaczony zarówno dla przedsiębiorców już produkujących energię z OZE, jak i dla przyszłych deweloperów.

SYLWIA KOCH-KOPYSZKO, UNIA PRODUCENTÓW I PRACODAWCÓW PRZEMYSŁU BIOGAZOWEGO



Instalacje OZE, które wprowadziły swoją energię OZE do sieci przed 1 lipca 2016 r., będą miały wybór pozostania w dotychczasowym systemie wsparcia lub wejścia do systemu aukcyjnego. Wsparcie w obydwu systemach obowiązuje przez ten

sam okres, który dla istniejących instalacji OZE powstaje od pierwszego dnia wprowadzenia energii do sieci dystrybucyjnej i trwa przez kolejne 15 lat – nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 2035 r., przy czym okres ten liczy się od dnia wytworzenia

po raz pierwszy energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii.

#### Policzyć wsparcie

Właściciele istniejących instalacji OZE powinni mieć wiedzę o warunkach finansowych przejścia do

systemu aukcyjnego, zanim podejmą ostateczną decyzję, w którym systemie zdecydują się pracować. Nowością systemu aukcyjnego jest dokładne wyliczenie wsparcia publicznego dla każdej z instalacji, czyli tak zwanej pomocy publicznej. Uznano bowiem, że państwo powinno zaplanować maksymalne wsparcie dla każdego z typów instalacji. Szczegółowe zapisy znajdują się w art. 39 ustawy OZE, gdzie pomocą publiczną została uznana każda pomoc inwestycyjna (dofinansowanie, preferencyjny kredyt), ulgi i zwolnienia w podatkach oraz opłatach z tytułu prowadzonej działalności wywarzania energii OZE, a także przychody ze świadectw pochodzenia. Oznacza to, że każdy z podmiotów, zanim poda swoją cenę oferty na aukcji, będzie musiał policzyć pełne wsparcie pomocą publiczną całej inwestycji OZE

wraz z oszacowaniem przewidywanego wsparcia w przyszłości. Pomoc publiczna według zapowiedzi musi zostać zwaloryzowana w czasie, a zatem należy oszacować wartość uzyskanego wsparcia

#### Nowością systemu jest dokładne wyliczenie wsparcia publicznego dla każdej z instalacji, czyli tak zwanej pomocy publicznej

pomocą na dzień składania oferty na aukcji. Właściciel instalacji powinien również oszacować uzyskane przychody w przyszłości z jeszcze niesprzedanych świadectw pochodzenia.

#### Sprzedaż energii

W dotychczasowym systemie obowiązek zakupu energii elektrycznej

w dalszym ciągu jest realizowany przez sprzedawcę zobowiązanego niezależnie od wielkości mocy zainstalowanej w instalacji OZE. W systemie aukcyjnym obowiązek zakupu energii elektrycznej na sprzedawcy zobowiązanym istnieje jedynie dla mocy źródła mniejszego niż 500 kW, w ilości energii określonej przez danego wytwórcę w złożonej przez niego ofercie na aukcji. Oznacza to, że nadwyżki produkcji energii ponad zaoferowaną na aukcji może jedynie sprzedać na rynku, szukając indywidualnego kontraktu handlowego. Cena zakupu energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii, które pozostaną w dotychczasowym systemie, stanowi równowartość średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym ustalonej w poprzednim kwartale przez Prezesa URE. Cena energii elektrycznej w systemie aukcyjnym jest